
   

 

Łódź, dn. 23.02.2024 r. 

 

Dot.:  udzielenia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym na  Dostawę stołów formalinowych. 

   

Działając w oparciu o art.  284 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  prawa zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień w zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

przedmiotowego postępowania:  

Pytanie 1:  

dotyczy: SWZ ust. 5.3 warunki udziału w postępowaniu 

Zwracamy się  z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wymogu spełnienia warunku zdolności 

technicznej lub zawodowej do łącznej wartości 230 000,00 zł brutto, a tym samym wprowadzenie 

następującej zmiany z zapisie: 

z istniejącego: „…Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o 

którym mowa w ust. 5.2 pkt 1 lit. d) SWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że: wykonał, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 2 dostawy stołów formalinowych 

lub dygestoriów o wartości co najmniej 300 000,00 zł brutto (łącznie)…” 

na: „Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w 

ust. 5.2 pkt 1 lit. d) SWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że: wykonał, a w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 2 dostawy stołów formalinowych lub dygestoriów 

o wartości, co najmniej 230 000,00 zł brutto (łącznie).” Zmiana powyższa stanowi obniżenie progu 

zaledwie o 23,3 %, a pozwala ni na udział w postępowaniu większej ilości oferentów i tym samym 

zwiększenie konkurencyjności.   

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. W załączeniu modyfikacja SWZ.  

 

Pytanie 2:  

dotyczy: Załącznik nr 4 (Wzór umowy) §10 ust. 5  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację następującego zapisu  

Wykonawcy postępowania 
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z: „…1 W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny Towaru ulegał będzie 3-krotnej istotnej awarii lub w 

przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może wedle swojego wyboru…”, 

na: „ …1 W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny Towaru ulegał będzie 3-krotnej awarii tego samego 

podzespołu lub w przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może wedle swojego 

wyboru…”. Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, co dokładnie ma na myśli Zamawiający stosując 

w sformułowaniu słowo „istotnej”, jest to bowiem określenie podlegające bardzo szerokiej 

interpretacji.     

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę na modyfikację zapisu. W załączeniu zmodyfikowany  wzór umowy. 

 

Pytanie 3:  

dotyczy: Załącznik nr 4 (Wzór umowy) §9 ust. 1-4,6 

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 1-4, 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny 

oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę na modyfikację zapisu. W załączeniu zmodyfikowany  wzór umowy. 

 

Pytanie 4:  

dotyczy: Załącznik nr 4 (Wzór umowy) §9 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 

współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się 

z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną 

z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 

powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości 

netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy 

obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody 

umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe 

prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

 



 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody.  

 

Pytanie 5:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 1 (lp.1) 

W związku z faktem,  iż stoły formalinowe z zasady nie są klasyfikowane jako wyroby medyczne, 

prosimy odstąpienie od wymogu pozsiadania deklaracji zgodności IVD dla wyrobu. Zgodnie z definicją 

wyrób medyczny do diagnostyki in vitro to:  

„wyrób medyczny będący odczynnikiem, produktem odczynnikowym, kalibratorem, materiałem 

kontrolnym, zestawem, przyrządem, aparatem, sprzętem lub systemem, stosowanym samodzielnie 

lub w połączeniu, przeznaczony przez wytwórcę do stosowania in vitro do badania próbek 

pobranych z organizmu ludzkiego, w tym krwi i tkanek, wyłącznie lub głównie w celu dostarczenia 

informacji: 

• stanie fizjologicznym lub patologicznym, 

• wadach wrodzonych, 

• do ustalenia bezpieczeństwa dla potencjalnego biorcy i zgodności z potencjalnym biorcą, 

• do monitorowania działań terapeutycznych (…)” 

Ponieważ sam stół formalinowy nie ma bezpośredniego kontaktu z tkanką, nie powinien być 

klasyfikowany jako wyrób medyczny. Stanowisko formalinowe wspomaga proces pracy z materiałem 

histopatologicznym poprzez systemy zbierania oparów, pozwala na stosowanie dodatkowych 

elementów związanych z makro obrazowaniem.  

Podstawa prawna: Rozporządzenie w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro 2017/746 

(IVDR) zastępuje Dyrektywę 98/79/WE. W nowym rozporządzeniu IVDR, podobnie jak w przypadku 

Rozporządzenia 2017/745 (MDR) dostosowuje się przepisy UE do postępu technologicznego, zmian 

zachodzących w medycynie oraz postępów w stanowieniu prawa. 

Stoły są urządzeniami elektrycznymi i w związku z czym posiadają oznakowanie CE i związaną z tym 

dokumentację.  

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia.   

 

Pytanie 6:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 9 (lp.9) 

Prosimy o potwierdzenie, że detektor stężenia formaldehydu  wraz z wyświetlaczem, w ramach 

zapewnienia najlepszego bezpieczeństwa użytkownika ma znajdować się wewnątrz przestrzeni 

roboczej urządzenia. 



 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia.   

 

Pytanie 7:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 9 (lp.9) 

Prosimy o potwierdzenie, że detektor stężenia formaldehydu  musi posiadać własny wyświetlacz o 

przekątnej nie mniejszej niż 4” i znajdować się w polu widzenia użytkownika a nie na wyświetlaczu 

pracy urządzenia.  

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia.   

 

Pytanie 8:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 10 (lp.10) 

Prosimy o informację, czy Zamawiający w układzie wentylacyjnym stołów przewidział filtry węglowe, 

HEPA na końcówce układu wentylacyjnego. Stosowanie podwójnego układu filtracji (filtry 

zlokalizowane w urządzeniu oraz filtry zlokalizowane na końcu układu – przeważnie na dachu 

budynku) będą znacząco zmniejszać wydajność układu filtracji stołu, z tego względu optymalne jest 

stosowanie filtrów na dachu, lub zastosowanie wyłącznie jednego sposobu filtracji. Zwracamy tez 

uwagę że filtry HEPA same w sobie stanowią obciążenie układu wentylacji – prosimy o weryfikację czy 

ich użycie jest niezbędne, gdyż rutynowo nie się stosowane w stołach formalinowych, zwłaszcza 

że zamawiający wymaga czujników stężenia formaliny, które jasno będą wskazywać na  jakość 

powietrza.  

Odpowiedź: 

Nawiew i wywiew w tych pomieszczeniach realizowany jest przez centralę NW15, która posiada filtry 

na wywiewie i nawiewie B.FLR.M5. Nie są to filtry HEPA. Zamawiający nie wymaga filtrów Hepa, ale 

wymaga dostarczenia filtrów formalinowych w układzie stołu.  

 

Pytanie 9:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 12 (lp.12) 

Prosimy o potwierdzenie że gniazdka mają znajdować się w górnej części stołu – np. nad 2gą półką.  

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 10:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 13 (lp.13) 



 

Prosimy o potwierdzenie że wyświetlacze mają być zlokalizowane wewnątrz przestrzeni roboczej stołu 

a nie na obudowie zewnętrznej urządzenia.  

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 11:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 13 (lp.13) 

Prosimy o potwierdzenie,  że elektroniczny system dozowania i odbioru zużytej formaliny ma 

współpracować z dowolnymi kanistrami dostępnymi na rynku w przedziale od minimum  5-20L.  

Odpowiedź: 

Tak ma współpracować. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 12:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 17 (lp.17) 

Prosimy o informację czy woda bieżąca  ma być sterowana za pomocą pedału nożnego? 

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 13:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 19 (lp.19) 

Prosimy o potwierdzenie czy lampa musi posiadać minimalne parametry?  

• żywotność 8 000 godzin pracy 

• zakres UVC 253 nm 

• 90% skuteczność dla (E. Coli, Neisseria, Proteus vulgaris, Pseudomonas seruginosa, 

Pseudomonas fluorescens, Bacilli dysenteriae, Styphylococcus epideermidis, Staphylococcus 

aureus, Streptococcus viridans, Aspergillus Niger) 

Odpowiedź: 

Tak. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 14:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 20 (lp.20) 

Prosimy o potwierdzenie że wskazana stacja znajduje się w posiadaniu zamawiającego i nie jest 

elementem niniejszej wyceny. Prosimy Zamawiającego o wskazanie przekątnej monitora znajdującego 

się w posiadanej  stacji Millestone. 



 

 Odpowiedź: 

Tak. Przekątna monitora: 23,8. W załączeniu zmodyfikowany  załącznik nr 2 do SWZ - opis przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 15:  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ opis przedmiotu zamówienia Pozycja 23 (lp.23) 

Prosimy o wskazanie wysokości pomieszczenia w celu możliwości zaprojektowania dodatkowego 

elementu maskującego.   

 Odpowiedź: 

Wysokość pomieszczenia wynosi 251,5 cm. 

 

Termin składania ofert i złożenia wadium został przesunięty w dniu dzisiejszym  z dnia 26.02.2024 

r. do godz. 12.00 na dzień 01.03.2024 r. do godz. 12.00.    
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